ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №5

по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск  Лениногорского муниципального района

г. Лениногорск                                                                                                        02 июня 2016 г.

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мер г. Лениногорска.
Дата   оповещения   о   проведении   публичных  слушаний: газета «Лениногорские вести» № 39 (12840) от 01 июня 2016, официальный сайт Лениногорского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http:// Leninogorsk/tatarstan.ru.
Место проведения публичных слушаний: г. Лениногорск, пр. Шашина, д. 22, актовый зал.
Время начала публичных слушаний: 16.00 ч
Время окончания публичных слушаний: 17.10 ч
Присутствовали:
Г.М. Рафикова – заместитель главы муниципального образования «город Лениногорск»,                                                                                                      председательствующий
А.Н. Карасев – начальник отдела архитектуры и градостроительства ИК МО «ЛМР» РТ
В.Н. Маркелова – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства ИК МО «ЛМР» РТ, секретарь
А.А. Валеева – вр.и.о. председателя КУ «Палата имущественных и земельных отношений» МО «ЛМР» РТ
О.Г. Ключникова – вр.и.о. заместителя руководителя ИК МО «ЛМР» по инфраструктурному развитию
И.А. Климанова – вр.и.о. руководителя МБУ «АрхГрадСтройКонтроль» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
А.Б. Табаков – Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск
Жители города Лениногорска

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта внесения изменений  в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск в отношении  земельного   участка   с кадастровым номером 16:51:010602:533, расположенного по ул.Вишневая, 18, в целях установления зоны Ж- 1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами).

Выступали:
Климанова И.А. ознакомила присутствующих с повесткой дня проведения публичных слушаний и регламентом выступлений. Информировала присутствующих о завершении срока проведения публичных слушаний, о том, что проект подготовлен на основании Постановления руководителя исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 25.05.2016 №785,  рассмотрен Комиссией по землепользованию и застройке и согласован Исполнительным комитетом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», проект внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск в течение одного месяца находился для ознакомления на официальном сайте города Лениногорска в сети интернет по адресу: http://Leninogorsk.tatarstan.ru., кроме того, с проектом можно было ознакомиться в отделе архитектуры и градостроительства ИК МО «ЛМР» РТ по адресу: г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7.
Климанова И.А. изложила основные данные:
1. по  проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в отношении  земельного   участка   с кадастровым номером 16:51:010602:533, расположенного по ул.Вишневая, 18, в целях установления зоны Ж- 1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами)

Предложения и замечания:

Участники публичных слушаний предложений и замечаний по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания:
         - по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в отношении  земельного   участка   с кадастровым номером 16:51:010602:533, расположенного по ул.Вишневая, 18, в целях установления зоны Ж- 1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами);
считать состоявшимися.
Заключение по результатам публичных слушаний
          - проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в отношении  земельного   участка   с кадастровым номером 16:51:010602:533, расположенного по ул.Вишневая, 18, в целях установления зоны Ж- 1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами)
разместить в газете «Лениногорский вести», на официальном сайте города Лениногорска в сети интернет по адресу: http://Leninogorsk.tatarstan.ru.

Председатель                                                                                                              Н.Р. Залаков

Секретарь                                                                                                                     В.Н. Маркелова

Члены комиссии:                                                                                                               А.Б. Табаков
                                                                                                                                             А.А.Валеева
                                                                                                                                      О.Г.Ключникова
И.А.Климанова